a partir das 24:00 horas do dia 18/05/2019 até às 24:00 horas do dia 18/05/2020. 

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA para bens e/ou mercadorias : R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais). 

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA para bens e/ou mercadoria oriundos e/ou destinados ao Estado do Rio 
de Janeiro: R$ 150.000,00 ( Cento Cinquenta Mil Reais). 

Cobertura Básica: Cobre as PERDAS E DANOS QUE DECORRAM DO DESAPARECIMENTO DA CARGA CONCOMITANTEMENTE COM O 

VEÍCULO TRANSPORTADOR, EM CONSEQÜÊNCIA DE FURTO, ROUBO, EXTORSÃO E APROPRIAÇÃO INDÉBITA. 

Acima deste limite a seguradora deverá ser comunicada com 48 horas de antecedência ao início do risco.